
UCHWAŁA NR XVIII/216/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

                                         
z dnia 29 grudnia 2015 r.

                                                                                                               

w sprawie zapewnienia w budżetach Kalisza środków finansowych w formie dotacji dla
Klasztoru  OO.  Franciszkanów  w Kaliszu  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie
i roboty budowlane finansowane częściowo ze środków  Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)  i art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz.1446 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm),
w związku z uchwałą Rady Miejskiej Kalisza Nr  XLVII/641/2014 z dnia 22 maja 2014 r.
w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie
i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,  położonych  lub
znajdujących  się  na  terenie  miasta  Kalisza (Dz.Urz.Woj.Wlkp.  z  dnia  28  maja  2014  r.
poz.3323) uchwala się, co następuje:
 

§ 1

1.Zapewnia  się  w  budżetach  Kalisza  na  lata  2016-2018  środki  finansowe  w  wysokości
2.500.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy) w formie dotacji dla Klasztoru
OO. Franciszkanów w Kaliszu, tytułem wkładu własnego na realizację kompleksowych prac
konserwatorsko-budowlanych w zabytkowym zespole kościelno-klasztornym obejmujących
w szczególności:
1)  roboty budowlane w zakresie:  elewacji  kościoła  i  klasztoru  wraz  z  wymianą  stolarki,
osuszenie zespołu wraz z drenażem, rekonstrukcję posadzek, ściany i sklepienia korytarzy, 
2) prace konserwatorskie w zakresie: konserwacji  ścian wewnętrznych kościoła i sklepienia,
wyposażenia wnętrza kościoła tj. ołtarza głównego, 10 ołtarzy bocznych, chrzcielnicy, ambon,
stall  w  prezbiterium,  konfesjonałów  (6  szt),  remontu  instrumentu  organowego  wraz  
z prospektem organowym,  stacji  drogi krzyżowej,  epitafiów i  tablic (7 obiektów),  ławek
kościele i kaplicy Męki Pańskiej,wyposażenia zakrystii  wraz z polichromią w krużganku,  
3)  roboty  instalacyjne  w  zakresie  :  ogrzewania  posadzkowego  kościoła  z  Kaplicą  Męki
Pańskiej,  modernizacji  kotłowni,  instalacji  elektrycznej,  aranżacji  oświetlenia  wewnątrz
kościoła,instalacji nagłośnieniowej, instalacji SSP kościoła wraz z zakrystiami oraz klasztoru,
instalacja  SSWIN  kościoła  wraz  z  zakrystiami,  monitoring  w  kościele,  
4) małą architekturę wokół całego zespołu kościelno-klasztornego.
2. Prace konserwatorskie i roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 wchodzą w skład
projektu  pod  roboczą  nazwą  „Prace  konserwatorsko-budowlane  wraz  kompleksową

restauracją  wnętrza  kościoła  przy  zabytkowym  zespole  kościelno-klasztornym
OO. Franciszkanów w Kaliszu przy ul. Sukienniczej 7” ubiegającego się o dofinansowanie ze
środków w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020  w  ramach  Osi  Priorytetowej  4,  Działanie  4.4.  Zachowanie,  ochrona,  promowanie
i  rozwój  naturalnego i  kulturalnego,  Podziałanie 4.4.1.Inwestycje w obszarze dziedzictwa
kulturowego regionu, planowane są do realizacji w latach 2016-2018.



§ 2

Wkład  w  formie  dotacji,  o  którym  mowa  w  §  1  wyniesie  w  latach  2016  –  2018  do  
kwoty 2.500.000,00 zł, z czego w roku 2016 do wysokości 500.000,00 zł, w roku 2017 do
wysokości 1 000.000,00 zł, oraz w roku 2018 do wysokości 1 000.000,00 zł.

§ 3

1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy
Miastem Kalisz a Klasztorem OO. Franciszkanów w Kaliszu.
2. Uruchomienie dotacji, o której mowa w § 1 warunkowane jest pozyskaniem przez Klasztor
OO.  Franciszkanów w Kaliszu dofinansowania projektu z  Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014 +). 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

           /.../
 Andrzej Plichta



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVIII/216/2015

                                                   RADY MIEJSKIEJ KALISZA

         z dnia 29 grudnia 2015 r.          

w sprawie zapewnienia w budżetach Kalisza środków finansowych w formie dotacji dla
Klasztoru  OO.  Franciszkanów  w Kaliszu  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie
i roboty budowlane finansowane częściowo ze środków  Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).

Kościół OO. Franciszkanów, ufundowany przez księcia Bolesława Pobożnego i jego
małżonkę  bł.  Jolantę  w  czasach  lokacji  miasta  (XIII  w.)  jest  jednym  z  najcenniejszych
elementów dziedzictwa kulturowego średniowiecznego Kalisza. 

Gwardian  Klasztoru  OO.  Franciszkanów  w Kaliszu,  podjął  starania  o  pozyskanie
środków  finansowych  z  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata
2014-2020  (WRPO  2014+)  na  dofinansowanie  realizacji kompleksowych  prac
konserwatorsko-budowlanych w zabytkowym zespole kościelno-klasztornym obejmujących:
a. roboty budowlane, w tym min.  elewacje kościoła i klasztoru z wymianą stolarki, osuszenie
zespołu, rekonstrukcję posadzek,  b. prace konserwatorskie, w tym m.in. ściany wewnętrzne
kościoła  i  sklepienia,  sztukaterie,  polichromie,  zworniki,  zakrystie,  wyposażenia  wnętrza
kościoła tj. ołtarza głównego, 10 ołtarzy bocznych, chrzcielnicy, ambon, stall w prezbiterium,
konfesjonałów (6 szt),  remontu instrumentu organowego  wraz z prospektem organowym,
obrazów, rzeźb, stacji drogi krzyżowej, epitafiów i tablic, ławek w kościele i kaplicy Męki
Pańskiej,  c.  instalacyjne  w  tym  min.  ogrzewania  posadzkowego  kościoła,  modernizację
kotłowni, instalację elektryczną, instalacja nagłośnieniową,  monitoring, d. małą architekturę
wokół całego zespołu kościelno-klasztornego.

Koszt  oszacowany projektu został  na kwotę  20.000.000 zł,  kwota wnioskowanego
dofinansowania  z  WRPO 2014+ to  17.000.000  zł  (85  % wartości  projektu).  W ramach
środków własnych Klasztor zobowiązany jest zabezpieczyć 3.000.000,00 zł. 

Z  uwagi  na to,  że Klasztor  zgromadził  środki  własne w wysokości  500.000,00 zł
O.  Gwardian  zwrócił  się  do  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  wnioskiem  o  zapewnienie
w budżecie Kalisza środków finansowych w wysokości 2.500.000.00 tytułem uzupełnienia
wkładu własnego na realizację projektu w perspektywie lat 2016 – 2018, z czego w 2016 r. do
wysokości  500.000.00  zł,  w  2017  r.  do  wysokości  1.000.000,00  zł,  oraz  w  2018  r.  do
wysokości 1.000.000,00 zł.

Mając  na  uwadze  kompleksowy zakres  projektu,  walory  architektoniczne  zespołu
franciszkańskiego dla historii architektury oraz cenne zabytki nieruchome wnętrza świątyni,
podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

          Prezydent 
      Miasta Kalisza
               /.../

Grzegorz Sapiński


